2023年6月9日

浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2

天竜浜名湖鉄道株式会社

報道関係者各位

『東アジア文化都市 2023 静岡県』天浜線プレゼンツ事業！！

副駅名の命名＆文化体験企画列車〈第一弾〉の運行開始について

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、社長：松井宜正）は、「東アジア文化都市2023静岡

県」の機運を高め、静岡県の文化の魅力を広く発信するとともに、天浜線の利用促進を図るため、鉄道施

設や沿線の地域資源等を活用した文化関連事業を企画、実施します。

この文化関連事業の開始にあたり、そのスタートイベントを下記のとおり実施します。

ついては、ご多忙とは存じますが、スタートイベントの開催時及び企画体験列車の募集について、ご取

材を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 駅名看板等除幕式

(1) 日時：2023年7月9日（日）10:30～

(2) 場所：天竜浜名湖鉄道 掛川駅

(3) 内容：副駅名（愛称名）を記載した駅名看板等の除幕式

(4) 出席者 渋谷 浩史（静岡県理事/東アジア文化都市担当）

        久保田 崇（掛川市長） ※その他の来賓については調整中

松井 宜正（天竜浜名湖鉄道株式会社 代表取締役社長）

(5) その他：駐車場は、掛川駅周辺の有料駐車場を御利用ください。

        ※当日取材にお越し頂けるマスコミの方は、7/5（水）までにご連絡ください。

〈副駅(愛称)名等の概要〉

駅名 副駅名（愛称名） 事業者名 契約期間

掛川駅
東アジア文化都市

2023静岡県

東アジア文化都市

2023静岡県実行委員会
令和5年7月9日～令和5年12月31日

NEWS RELEASE

２ 企画体験列車（第１弾） 陶芸体験と鉄道文化財の見学＆日本酒を学び楽しむ列車旅

(1) 出発日：2023年7月9日（日）

(2) 集合場所：天竜浜名湖鉄道 掛川駅

(3) 募集定員：30名 ※最少催行人員15名

(4) 旅行代金：4,800円

(5) 内容及びスケジュール予定

掛川駅集合（10：15） 掛川駅「除幕式」見学～臨時列車乗車⇒天竜二俣駅着～

陶芸体験～転車台ツアー～臨時列車乗車⇒宮口駅着～徒歩～花の舞酒造見学～

徒歩～宮口駅解散（16：15）

(6) 申込先：弊社イベント予約サイト https://airrsv.net/tenhamasen/calendar

(7) 発売開始日：2023年6月10日（土）9:00～

(8) その他：静岡応援団・唎酒師（ききさけし）の平井綾さんが同行してイベント列車を

盛り上げます。

        ：陶芸体験で制作した作品は、後日、参加者に郵送でお届けします。

※募集型企画旅行の詳細は、別紙の募集チラシでご確認下さい。

■2023年12月末までに、第５弾まで地域の文化を楽しむ企画体験列車を運行する予定。

 ３ その他関連イベント

(1) 東アジアの食文化を広める為、国際色豊かな「食のマルシェ」を天竜二俣駅西公園にて開催

予定（2023年11月）

(2) 「東アジア文化都市2023静岡県」のロゴが記されたヘッドマークを列車に装着

（2023年12月末まで）

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 営業課 高木 TEL 053-925-2276

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/

https://airrsv.net/tenhamasen/calendar
https://www.tenhama.co.jp/